Совет Илья-Высоковского сельского поселения
Пучежского муниципального района Ивановской области

Четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
от «14 сентября»  2022 года                                                                                       № 91
                                                                  с. Илья-Высоково

 	 О внесении изменений и дополнений в решение Совета Илья-Высоковского сельского поселения от 17.11.2020 № 23 «О введении в действие на территории Илья-Высоковского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области земельного налога»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г.              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь ст. 397 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Илья-Высоковского сельского поселения
Совет Илья-Высоковского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Илья-Высоковского сельского поселения от 17.11.2020 г. № 23 «О введении в действие на территории Илья-Высоковского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области земельного налога» следующие изменения:
1.1. В абзаце 2 пункта 1 слова «и сроки» исключить.
1.2. Пункт 5 изложить в новой редакции:
«5. Порядок уплаты налога и авансовых платежей
5.1. Налог и авансовые платежи по налогу подлежат уплате в бюджет по месту нахождения земельного участка в порядке, установленном настоящим Решением.
5.2. В течение налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи по налогу. По истечении налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают сумму налога, исчисленную в порядке, предусмотренном пунктом 5 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации.
5.3. Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются налогоплательщиками-организациями в бюджет по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации»
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Илья-Высоковского сельского поселения Пучежского муниципального района в сети Интернет, опубликовать в «Правовом вестнике Пучежского муниципального района».
[bookmark: _GoBack]

Председатель Совета Илья-Высоковского
сельского поселения Пучежского
муниципального района                                                                          Т.А. Макарычева

Глава Илья-Высоковского сельского поселения
Пучежского муниципального района                                                    Е.Л. Лещев